
 

ПРОТОКОЛ № 3/04-24 

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного 

участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кировская область, Пижанский 

район, с/п Безводнинское 
 

     пгт. Пижанка                                                                                                   «10» апреля 2024 г. 

 

Присутствовали: 

Председатель комиссии: 

Васенин Александр Николаевич -     глава Пижанского муниципального округа 

Секретарь комиссии: 

Бочкарёва Надежда Вячеславовна –      ведущий специалист отдела по управлению 

                                                                   муниципальным имуществом и земельными 

                                                                   ресурсами администрации Пижанского  

                                                                   муниципального округа 

Члены комиссии: 

 

Береснева Людмила Викторовна             - главный специалист отдела по  

                                                                      управлению муниципальным имуществом и 

                                                                      земельными ресурсами администрации 

                                                                      Пижанского муниципального округа 

 

Семенова Марина Вадимовна               -  заместитель заведующей отделом юридической 

                                                                      и кадровой работы администрации Пижанского 

                                                                      муниципального округа 

 

Тетерина Юлия Валерьевна                    - главный специалист отдела архитектуры 

                                                                      и строительства, ЖКХ, транспорта и связи 

                                                                      администрации Пижанского муниципального округа 

 

Урасова Людмила Сергеевна -                  заведующая отделом по управлению  

                                                                      муниципальным имуществом и земельными 

                                                                      ресурсами администрации  

                                                                      Пижанского муниципального округа 

 

 

             ПОВЕСТКА ДНЯ: 

          1. Рассмотрение заявлений, поступивших на участие в электронном аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Кировская область, Пижанский район, с/п Безводнинское. 

          2. Определение участников аукциона. 

 

Информационное сообщение о проведении открытого аукциона было опубликовано 

11.03.2024 на официальном сайте Российской Федерации торгов 

(https://torgi.gov.ru/new/private/notice/reg), на официальном сайте администрации 

Пижанского муниципального округа (https://pizhanka-r43.gosuslugi.ru/). 

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась         

«10» апреля 2024 года в 14 часов 00 минут (время московское) по адресу организатора 

аукциона. 

Земельный участок с кадастровым номером кадастровым номером 43:26:331601:154; 

местоположение: Российская Федерация, Кировская область, Пижанский район,                           

с/п Безводнинское, площадь 14009 +/-83 кв.м.; категория земель: земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

https://torgi.gov.ru/new/private/notice/reg


космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 

назначения; разрешенное использование: цех по переработке древесины.  Срок аренды: 10 лет 

Начальная цена предмета аукциона (Ежегодная арендная плата) составляет 10513 (Десять 

тысяч пятьсот тринадцать рублей, 00 копеек). Начальная цена определена в соответствии с 

пунктом 14 статьи 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации, на основании 

Постановления администрации Пижанского муниципального округа Кировской области № 52 от 

11.02.2022 «О порядке установления размера задатка для участия в аукционах по продаже и на 

право заключения договора аренды земельного участка, начальной цены предмета аукционов по 

продаже и на право заключения договора аренды земельного участка». 

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 315,39 руб.  

Задаток для участия в аукционе – 2103,00 руб. 

При рассмотрении документов аукционная комиссия руководствовалась статьями 

39.11, 39.12, 39.13 Земельного Кодекса Российской Федерации. 

 

№ 

лота 

Рег.№ 
заявки 

Дата 

поступления 

заявки 

 

Сведения о заявителях 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

Решение Причина 

отказа 

1 653 08.04.2024 

 в 14:24:29 

Сафонова Светлана 

Ивановна 

 

 

 внесен допущен  

1 967 08.04.2024 

 в 14:40:23 

Фатеева Валентина 

Владимировна 

 

внесен допущен  

1 1272 09.04.2024 

 в 12:39:34 

Борисенко Сергей 

Владимирович 

внесен   допущен  

1 68 09.04.2024 

 в 12:40:15 

Нестеренко Илья 

Андреевич 

внесен допущен  

 

 

 

1 9323 09.04.2024 

в 15:33:20 

Куликов Валентин 

Валентинович 

внесен допущен  

1 7095 09.04.2024 

в 16:03:54 

Титов Сергей 

Александрович 

внесен допущен  

1 4134 09.04.2024 

в 16:24:29 

Нартов Константин 

Сергеевич 

внесен допущен  

1 8755 09.04.2024 

 в 17:02:00 

Аширов Махамад 

Собиржонович                   

внесен допущен  

 

 

Решение комиссии: 
Признать участниками и допустить к участию в аукционе:  

1. Сафонову Светлану Ивановну 

2. Фатееву Валентину Владимировну 

3. Борисенко Сергея Владимировича 

4. Нестеренко Илью Андреевича 

5. Куликова Валентина Валентиновича 

6. Титова Сергея Александровича 

7. Нартова Константина Сергеевича 

8. Аширова Махамада Собиржоновича    

                

Электронные торги состоятся 15.04.2024 г. в 10.00 по адресу: https://utp.sberbank-ast.ru 

          

 

 

 



Результаты голосования  комиссии: 

 

(за, против) подпись  

____________                  _____________  

 

                   _____________              ______________             Васенин А.Н. 

 

                   _____________              ______________             Бочкарёва Н.В. 

 

                   _____________              ______________             Береснева Л.В. 

 

                    _____________             ______________             Семенова М.В. 

  

                    _____________             ______________             Тетерина Ю.В. 

 

                    _____________             ______________             Урасова Л.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение № 1  

к протоколу приема заявок на участие  

                                                                                         в аукционе от 10.04.2024 № 3/04-24 

 

 

 

Журнал регистрации поступления заявок на участие в аукционе  

на право заключения договора аренды земельного участка 

Аукцион 15.04.2024 

 
№ 

лота 

Рег.№ 

заявки 

Дата 

поступления 

заявки 

 

Сведения о заявителях 

1 653 08.04.2024 

 в 14:24:29 

Сафонова Светлана Ивановна 

 

 

1 967 08.04.2024 

 в 14:40:23 

Фатеева Валентина Владимировна 

 

1 1272 09.04.2024 

 в 12:39:34 

Борисенко Сергей Владимирович 

1 68 09.04.2024 

 в 12:40:15 

Нестеренко Илья Андреевич 

1 9323 09.04.2024 

в 15:33:20 

Куликов Валентин Валентинович 

1 7095 09.04.2024 

в 16:03:54 

Титов Сергей Александрович 

1 4134 09.04.2024 

в 16:24:29 

Нартов Константин Сергеевич 

1 8755 09.04.2024 

 в 17:02:00 

Аширов Махамад Собиржонович                   

 

 

Электронные торги состоятся 15.04.2024 г. в 10.00 по адресу: https://utp.sberbank-ast.ru 

 


